124. Vltra lo referido procede en lo general de la questio. Vtrum si aduersus transactionem admittatur lesio? En que ay controuersia: no empero en la distincio que hazen los Doctores, de que sea el derecho q se transige cierto, como lo es el contenido en la dicha escritura, porque en este caso es sin controuersia, que se admita el remedio de la lesio aduersus transaccionẽ, y asì lo resuelven los Autores de vna, y otra opinion.

125. Ad text. *in l. propter spem, ibi: Nisi tantum sit imatus sit dubius euentus: ff. fami. circi fund. l. quod debetur. ff. de peculio, l. item si res, §. si. ff. de alienat. iudic. l. si. et l. Lucius 78. ff. ad Trebel. Glor. in Cler. 1. vbi lite pendente, verb. Euentus, Bart. in l. 2. c. de rescind. num. 6. et in l. si quis cum aliter, de verb. obligat. num. 5. D. Molin. lib. 4. cap. 9. nu. 35. verò. Respectu tamen, Mantica. de tacit. conuent. tom. 2. lib. 26. tit. 9. n. 41. Paul. Staiban. *conf. 42. num. 17. Bardelon. conf. 2. num. 28. Menoch. cõf. 2111. num. 77. D. Valenc. conf. 175. num. 5. et 6. et 26. volum. 2. Surd. conf. 451. num. 9. volum. 3. Cyriac. tom. 1. contr. 128. num. 97. Galcrato de renunt. censur. 2. renunt. 102. num. 20. Rot. per Farin. *decis. 539. nu. 2. et decis. 625. n. 6. Addent. ad D. Molin. dict. lib. 4. cap. 9. n. 34. verò. Circa prædicta, vbi refert D. Greg. Lop. sibi contrarius, Franch. Pegueta. Fótan. qui testatur ita iudicatum fuisse in Camera Imperiali, & in Senatu Cathalonie.***

126 Præterea, auiendo intervenido miedo, fuerza y engaño que para el otorgamiento de la dicha escritura hizo el Almirante a la dicha D. Manuela, no es dudable que le compete el remedio de la lesion intentada contra ella, & colligitur ex l. 34. tit. 14. p. 5. vers. *Fueras ende*, & ex notatis a D. Larr. in d. decis. 68. n. 1. & ex supr. dict.

127 Deinceps, porque aun los Autores que resoluieron, que aduersus transactionem ponatur remedium lesionis, limitan su resolucio in muliere læsa, & minore, vt potè non omnino capaces, nec maturi iudicij: argument. l. cum in de debito, vers. *Sin autem*, ff. de probat. illic: *Si minor sit, vel mulier, vel forensium rerum exper, vel alia simplicitate gaudens*. Interminis D. Greg. Lop. in declaratione dict. l. 34. tit. 5. part. 5. glos. 2. in fin. ibi: *In muliere tamen, vel rustico enormissime læso in transactione, forte procederet, quod dicti Doctores dicunt propter eorum simplicitatem, & dolum re ipsa, qui committitur cum eis in tali transactione, vel si transigens erat minor, ad quod confert, quod notat Bald. in l. 2. col. 5. vers. Quarto quero, C. de rescind. & l. cum de debito, ff. de prob. & l. 8. tit. 14. part. 3. Matienç. in dialog. relator. 3. part. cap. 2. num. 20. vbi affirmat ita iudicatum in Senatu Pintiano, & in Lusitano decisum restatur Gamm. decis. 10. vbi Flores Diaz de Mena eius Addit.*